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DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 30/01/2023 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA
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ALLEGA LIQUIDACION DEL CREDITO RAD. J04-2010-01989-01

Departamento Cartera <gestionjuridica.ph@gmail.com>
Mié 25/01/2023 12:11 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (366 KB)
MEMORIAL ALLEGA LIQUIDACION DEL CREDITO ORLANDO ARIZA PEÑA.pdf;

Procedo por medio del presente escrito de conformidad con el art. 446 del C. G del P., esto es a
allegar la liquidación adicional del crédito para que se corra traslado de la misma y de estar a derecho
se proceda a su aprobación.

Señor
JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA
E. S. D.

DEMANDANTE: URBANIZACIÓN SANTA MÓNICA DEL TEJAR
DEMANDADO: ORLANDO ARIZA PEÑA
RADICADO: 68001.40.03.004.2010.01089.01
REFERENCIA: ALLEGA LIQUIDACION ADICIONAL DE LA QUE TRATA EL ARTICULO 446 DEL C. G DELP.
--

Imagen

DOLY YULEIMA PICO VELASCO 
ANGELICA MARIA MALDONADO VELASCO

ABOGADAS
TEL. 6573594 - 3204616636 -3112478503

CARRERA 31 No. 51-74 Oficina 702 EDIFICIO TORRE MARDEL

Advertencia sobre confidencialidad. El contenido de este escrito, elaborado por el profesional del derecho que
lo suscribe, con base o en relación con informaciones que han sido suministradas por sus clientes, es de
naturaleza confidencial y sólo para uso de la persona o personas a que está dirigido. La información que

suministran los clientes a sus abogados se presume que es confidencial y, por tanto, está protegida
universalmente por las normas del secreto profesional. Si el receptor de la información contenida en este escrito
no resulta ser su destinatario, se le notifica que cualquier uso, retención, copia o divulgación indebidos del mismo

puede ocasionarle las responsabilidades previstas en la ley. Confidential: This e-mail, including all its
attachments, is intended only for the person(s) named above. It may contain confidential or privileged information
and should not be read, copied or otherwise used by any other person. If you are not the authorized recipient, any
modification, retention, diffusion, distribution or partial or total copy of this message and/or the information included

and/or its attachments, is forbidden and will be punished by the law. If you received this message by mistake, I
offer my apologies; proceed to delete the message and notify the error to the person that sent it to you, and avoid

disclosure of the contents.



 

 

 

 

 

 

 

Señor 

JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA  

E. S. D. 

 

DEMANDANTE: URBANIZACIÓN SANTA MÓNICA DEL TEJAR 

DEMANDADO: ORLANDO ARIZA PEÑA 

RADICADO:                          68001.40.03.004.2010.01089.01 
REFERENCIA:                                  ALLEGA LIQUIDACION ADICIONAL DE LA QUE TRATA EL 
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DOLY YULEIMA PICO VELASCO, mayor de edad, domiciliada y residente en este 

municipio, abogada titulada, identificada con Cédula de Ciudadanía 

número 63.536.547 expedida en Bucaramanga y Tarjeta Profesional de 

abogado número 197.160 del C. S. de la J, actuando como apoderado 

judicial de la parte ejecutante, procedo por medio del presente escrito de 

conformidad con el art. 446 del C. G del P., esto es a allegar la liquidación 

adicional  del crédito   para que se corra traslado de la misma y de estar a 

derecho se proceda a su aprobación.  

 

 

 

Adjunto tabla para su respectivo traslado. 

 

 

Del Señor Juez 

 

 

 

DOLY YULEIMA PICO VELASCO 

C.C. No. 63.536.547 de Bucaramanga 

T.P. No. 197.160 del Concejo Superior de la Judicatura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

CANON VALOR CAPITAL
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACI

ON

No. DIAS INTERES 

ANUAL

INTERES 

MORA 

ANUAL

INTERES 

MORA 

MENSUAL

TOTAL

CUOTA 

ADMON 

JULIO 2021 181000 $ 181.000 1-ago-21 31-ago-21 30 17,24% 25,86% 2,00% $3.623

CUOTA 

ADMON 

AGOSTO 

2021 181000 $ 362.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $10.848

CUOTA 

ADMON 

SEPTIEMBRE 

2021 181000 $ 543.000 1-oct-21 31-oct-21 30 17,08% 25,62% 1,98% $21.622

CUOTA 

ADMON 

OCTUBRE 

2021 181000 $ 724.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $36.135

CUOTA 

ADMON 

NOVIEMBRE 

2021 181000 $ 905.000 1-dic-21 31-dic-21 30 17,46% 26,19% 2,03% $54.463

CUOTA 

ADMON 

DICIEMBRE 

2021 181000 $ 1.086.000 1-ene-22 31-ene-22 30 17,66% 26,49% 2,05% $76.690

CUOTA 

ADMON 

ENERO 2022 181000 $ 1.267.000 1-feb-22 28-feb-22 30 18,30% 27,45% 2,12% $103.493

CUOTA 

ADMON 

FEBRERO 

2022 181000 $ 1.448.000 1-mar-22 31-mar-22 30 18,47% 27,71% 2,13% $134.388

CUOTA 

ADMON 

MARZO 

2022 181000 $ 1.629.000 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,20% $170.154

CUOTA 

ADMON 

ABRIL  2022 181000 $ 1.810.000 1-may-22 31-may-22 30 19,71% 29,57% 2,27% $211.163

CUOTA 

ADMON 

MAYO 2022 181000 $ 1.991.000 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,34% $257.726

CUOTA 

ADMON 

JUNIO 2022 181000 $ 2.172.000 1-jul-22 31-jul-22 30 21,28% 31,92% 2,43% $310.530

CUOTA 

ADMON 

JULIO 2022 181000 $ 2.353.000 1-ago-22 31-ago-22 30 22,21% 33,32% 2,53% $370.019

CUOTA 

ADMON 

AGOSTO 

2022 181000 $ 2.534.000 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $437.467

CUOTA 

ADMON 

SEPTIEMBRE 

2022 181000 $ 2.715.000 1-oct-22 31-oct-22 30 24,61% 36,92% 2,78% $512.825

CUOTA 

ADMON 

OCTUBRE 

2022 181000 $ 2.896.000 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $596.653

CUOTA 

ADMON 

NOVIEMBRE 

2022 181000 $ 3.077.000 1-dic-22 30-dic-22 30 27,64% 41,46% 3,08% $691.479

CUOTA 

ADMON 

DICIEMBRE 

2022 181000 $ 3.258.000 1-ene-23 25-feb-23 25 28,84% 43,26% 3,20% $778.392

$778.392

$ 3.258.000

$ 39.389.791

$43.426.183

LIQUIDACION DEL CREDITO ORLANDO ARIZA PEÑA

INTERESES

CAPITAL

TOTAL

LIQUIDACION A 29 DE SEPTIEMBRE DE 2021
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Ref.: P������: E�������� �� M����� C������.

D���������: EDIFICIO COLTABACO NIT.: 890.213.573-2

D��������: OSCAR EDUARDO VARGAS RUEDA, C.C 5.560.741;

A�����: C����������� ������������� ������ �������� 2012-00529-01
 R�������: 68001400300420120052901

RADICADO N° 2012-00529-01 ALLEGA LIQUIDACION DE CREDTIO-REQUERIMIENTO

C&A ASOCCIATES SAS <notificacionesjudicialescya@gmail.com>
Mié 25/01/2023 2:03 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Oscar Vargas <oscarvargas@hotmail.com>
Floridablanca, Enero 25 de  2023

                          OFICIO Nº GGCYA 00042
 
Señores
JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL  DE EJECUCION  DE BUCARAMANGA
Bucaramanga Sdr.
Correo electrónico: ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
 

 
 
IBETH MAGALLY ROCHA VILLAMOR, identificada con la cedula de ciudadanía
                          No 1.057.588.099, expedida en la ciudad de Sogamoso Boyacá, Abogada en
ejercicio, portadora de la Tarjeta Profesional No. 336-113 del Consejo Superior de la
Judicatura, apoderada judicial asignada por la Firma C&A ASSOCIATES SAS LAW FIRM AND
FINANCIAL PARTNERS;  dentro del referido proceso en calidad de  apoderada del edificio
COLTABACO, contra el aquí demandado el señor OSCAR EDUARDO VARGAS RUEDA,  por
medio del presente escrito comedidamente solicito a su despacho se continúe con el proceso
de ejecución una vez sea aprobada la siguiente liquidación de crédito.
 
Para el efecto procesales, me permito presentar ante usted, la siguiente liquidación de crédito
que comprende el saldo capital   e intereses; deprecado en la liquidación del crédito de fecha
30 de abril de 2020 y notificada en estados el día 02 de junio de 2020, debidamente
ejecutoriada; por los siguientes valores capital por cuotas de administración comprendidas
entre el 01 de mayo   de 2010 al 31 de enero de 2023;  De lo anterior a la luz del proceso  y  las
cuotas de administración y cuotas extraordinarias causadas desde el mes de diciembre de
2019 al 25 de Enero de 2023;  por el valor   de $ 17.088.600,oo;  e intereses de
   $16.637.890,07, para un gran total de la actual liquidación actualizada del crédito de 
                        $ 33.726.490,07.  Así:

ADJUNTO ARCHIVO PDF.
se pone en conocimiento y se corre traslado a la parte demandada de la liquidación de crédito,  consagrada en el
ar�culo 446 numeral 2, del Código General del Proceso. En concordancia con la ley  2213 de 2022. Al correo
electrónico para no�ficaciones judiciales  oscarvargas@hotmail.com.

IBETH MAGALLY ROCHA VILLAMOR
C.C. No 1.057.588.099 de Sogamoso, Boyacá.
T.P. No. 336-113 del C. S. de la J.

mailto:ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:oscarvargas@hotmail.com
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Remitente notificado con
Mailtrack
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NIT. 901.054.901-1 

CARRERA 8 A Nº 12-05, TORRE 2 APTO 1302, C.R. SACRAMONTE. CONDOMINIO ABADIAS, 
FLORIDABLANCA SANTANDER, TELÉFONO (57) 7 700074, CELULAR (57) 3113499229 

Correo electrónico: notificacionesjudicialescya@gmail.com 

 

 

 

Floridablanca, Enero 25 de  2023 
                          OFICIO Nº GGCYA 00042 

 
Señores 
JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL  DE EJECUCION  DE BUCARAMANGA 
Bucaramanga Sdr. 
Correo electrónico: ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co  
 
 
 

IBETH MAGALLY ROCHA VILLAMOR, identificada con la cedula de ciudadanía                           
No 1.057.588.099, expedida en la ciudad de Sogamoso Boyacá, Abogada en ejercicio, 
portadora de la Tarjeta Profesional No. 336-113 del Consejo Superior de la Judicatura, 
apoderada judicial asignada por la Firma C&A ASSOCIATES SAS LAW FIRM AND 
FINANCIAL PARTNERS;  dentro del referido proceso en calidad de  apoderada del edificio 
COLTABACO, contra el aquí demandado el señor OSCAR EDUARDO VARGAS RUEDA,  por 
medio del presente escrito comedidamente solicito a su despacho se continúe con el proceso 
de ejecución una vez sea aprobada la siguiente liquidación de crédito.  
 
Para el efecto procesales, me permito presentar ante usted, la siguiente liquidación de crédito 
que comprende el saldo capital   e intereses; deprecado en la liquidación del crédito de fecha 
30 de abril de 2020 y notificada en estados el día 02 de junio de 2020, debidamente 
ejecutoriada; por los siguientes valores capital por cuotas de administración comprendidas 
entre el 01 de mayo   de 2010 al 31 de enero de 2023;  De lo anterior a la luz del proceso  y  
las cuotas de administración y cuotas extraordinarias causadas desde el mes de diciembre de 
2019 al 25 de Enero de 2023;  por el valor   de $ 17.088.600,oo;  e intereses de    
$16.637.890,07, para un gran total de la actual liquidación actualizada del crédito de                          
$ 33.726.490,07.  Así: 

C&A ASSOCIATES SAS NIT-901.054.901-1 

EDIFICIO COLTABACO PROCESO N° 68001400300420120052901 DEMANDA ACUMULADA 

OSCAR EDUARDO  VARGAS RUEDA C.C.5.560.741    OFICNA 409  Y  410            C.L.T.  300-114766 

  

CUOTA  AÑO  
VALOR 
CUOTA 

MENSUAL  

CAPITAL 
ACUMULADO 

FECHA 
DE 

INICIO 

FECHA DE 
INICIO 

ABONOS 
CAPITAL 

Nº 
DIAS  

INTERES 
EFEC AN 

INTERES 
NA 

INTERES 
NM 

INTERES 
EM 

TOTAL 
ABONOS 

INTERESES 
INTERES 

ACUMULADO 

SALDO DEUDA JUZGADO LIQUIDACION DEMANDA 
ACUMULADA 

      $17.524.606           

ABONOS FEB/ 2019 A NOV/2019                       
$3.545.251,00 

NOVIEMBRE 2019 $12.651.000 $12.651.000 1-nov-19 30-nov-19 
 $                -    

            
$3.098.000,00 $447.251,00 

DICIEMBRE 2019 
$222.000 $12.664.000 1-dic-19 31-dic-19 

 $   209.000  
30 28,37% 25,24% 2,10% 

2,10%  $     265.944,00   $                     -    $713.195,00 

ENERO 2020 
$222.000 $12.677.000 1-ene-20 31-ene-20 

 $   209.000  
30 

28,16% 25,07% 2,09% 2,09%  $     264.949,30   $               17,00  $978.127,30 

FEBRERO 2020 
$222.000 $12.690.000 1-feb-20 29-feb-20 

 $   209.000  
30 

28,59% 25,41% 2,12% 2,12%  $     269.028,00   $                     -    $1.247.155,30 

MARZO 2020 
$222.000 $12.703.000 1-mar-20 31-mar-20 

 $   209.000  
30 28,43% 25,28% 2,11% 

2,11%  $     268.033,30   $                     -    $1.515.188,60 

ABRIL 2020 
$222.000 $12.925.000 1-abr-20 30-abr-20 

 $                -    
30 28,04% 24,97% 2,08% 

2,08%  $     268.840,00   $                     -    $1.784.028,60 

MAYO 2020 
$222.000 $13.147.000 1-may-20 31-may-20 

 $                -    
30 

27,29% 24,37% 2,03% 2,03%  $      266.884,10   $                     -    $2.050.912,70 

JUNIO 2020 
$222.000 $12.742.000 1-jun-20 30-jun-20 

 $    627.000  
30 

27,18% 24,29% 2,02% 2,02%  $      257.388,40   $                     -    $2.308.301,10 

JULIO 2020 
$222.000 $12.927.000 1-jul-20 31-jul-20 

 $      37.000  
30 27,18% 24,29% 2,02% 

2,02%  $       261.125,40   $                     -    $2.569.426,50 

Ref.: PROCESO: EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA. 

DEMANDANTE: EDIFICIO COLTABACO NIT.: 890.213.573-2 

DEMANDADO: OSCAR EDUARDO VARGAS RUEDA, C.C 5.560.741; 

ASUNTO: CUMPLIMIENTO REQUERIMIENTO DENTRO RADICADO 2012-00529-01 

 RADICADO: 68001400300420120052901 

mailto:notificacionesjudicialescya@gmail.com
mailto:ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co


NIT. 901.054.901-1 

CARRERA 8 A Nº 12-05, TORRE 2 APTO 1302, C.R. SACRAMONTE. CONDOMINIO ABADIAS, 
FLORIDABLANCA SANTANDER, TELÉFONO (57) 7 700074, CELULAR (57) 3113499229 

Correo electrónico: notificacionesjudicialescya@gmail.com 

 

 

AGOSTO 2020 
$222.000 $13.112.000 1-ago-20 31-ago-20 

 $      37.000  
30 27,44% 24,49% 2,04% 

2,04%  $     267.484,80   $                     -    $2.836.911,30 

SEPTIEMBRE 2020 
$222.000 $13.125.000 1-sep-20 30-sep-20 

 $   209.000  
30 

27,53% 24,57% 2,05% 2,05%  $     269.062,50   $                     -    $3.105.973,80 

OCTUBRE 2020 
$222.000 $13.138.000 1-oct-20 31-oct-20 

 $   209.000  
30 

27,14% 24,25% 2,02% 2,02%  $      265.387,60   $                     -    $3.371.361,40 

NOVIEMBRE 2020 
$222.000 $12.979.000 1-nov-20 30-nov-20 

 $    381.000  
30 26,76% 23,95% 2,00% 

2,00%  $      259.580,00   $                     -    $3.630.941,40 

DICIEMBRE 2020 
$222.000 $12.992.000 1-dic-20 31-dic-20 

 $   209.000  
30 26,19% 23,49% 1,96% 

1,96%  $     254.643,20   $                     -    $3.885.584,60 

ENERO 2021 
$223.000 $13.215.000 1-ene-21 31-ene-21 

 $                -    
30 

25,98% 23,32% 1,94% 1,94%  $       256.371,00   $                     -    $4.141.955,60 

FEBRERO 2021 
$223.000 $13.229.000 1-feb-21 28-feb-21 

 $   209.000  
30 

26,31% 23,59% 1,93% 1,93%  $       255.319,70   $                     -    $4.397.275,30 

MARZO 2021 
$223.000 $13.243.000 1-mar-21 31-mar-21 

 $   209.000  
30 26,12% 23,43% 1,93% 

1,93%  $      255.589,90   $                     -    $4.652.865,20 

ABRIL 2021 
$223.000 $13.257.000 1-abr-21 30-abr-21 

 $   209.000  
30 25,97% 23,31% 1,94% 

1,94%  $       257.185,80   $                     -    $4.910.051,00 

MAYO 2021 
$223.000 $13.271.000 1-may-21 31-may-21 

 $   209.000  
30 25,83% 23,20% 1,93% 

1,93%  $      256.130,30   $                     -    $5.166.181,30 

JUNIO 2021 
$223.000 $13.457.000 1-jun-21 30-jun-21 

 $      37.000  
30 25,82% 23,19% 1,93% 

1,93%  $       259.720,10   $                     -    $5.425.901,40 

JULIO 2021 
$223.000 $13.471.000 1-jul-21 31-jul-21 

 $   209.000  
30 25,67% 23,15% 1,93% 

1,93%  $     259.990,30   $                     -    $5.685.891,70 

AGOSTO 2021 
$223.000 $13.485.000 1-ago-21 31-ago-21 

 $   209.000  
30 25,86% 23,22% 1,94% 

1,94%  $      261.609,00   $                     -    $5.947.500,70 

SEPTIEMBRE 2021 
$223.000 $13.499.000 1-sep-21 30-sep-21 

 $   209.000  
30 25,79% 23,17% 1,93% 

1,93%  $      260.530,70   $                     -    $6.208.031,40 

OCTUBRE 2021 
$223.000 $13.722.000 1-oct-21 31-oct-21 

 $                -    
30 25,62% 23,03% 1,92% 

1,92%  $     263.462,40   $                     -    $6.471.493,80 

NOVIEMBRE 2021 
$223.000 $13.736.000 1-nov-21 30-nov-21 

 $   209.000  
30 25,91% 23,26% 1,94% 1,94% 

 $     266.478,40   $                     -    $6.737.972,20 

DICIEMBRE 2021 
$223.000 $13.750.000 1-dic-21 31-dic-21 

 $   209.000  
30 26,19% 23,49% 1,96% 1,96% 

 $     269.500,00   $                     -    $7.007.472,20 

ENERO 2022 
$223.000 $13.899.000 1-ene-22 31-ene-22 

 $      74.000  
30 26,49% 23,73% 1,98% 1,98% 

 $      275.200,20   $                     -    $7.282.672,40 

FEBRERO 2022 
$242.000 $14.141.000 1-feb-22 28-feb-22 

 $                -    
30 27,45% 24,69% 2,29% 2,29% 

 $     323.828,90   $                     -    $7.606.501,30 

FEBRERO 
CUOTA 
EXTRA 2022 

$1.737.100 $15.878.100 1-feb-22 28-feb-22 
 $                -    

30 27,45% 24,69% 2,29% 2,29% 
 $     363.608,49   $                     -    $7.970.109,79 

MARZO 2022 
$242.000 $16.120.100 1-mar-22 31-mar-22 

 $                -    
30 25,82% 23,19% 1,93% 

1,93%  $         311.117,93   $                     -    $8.281.227,72 

MARO 
EXTRA 2022 

$22.000 $16.142.100 1-mar-22 31-mar-22 
 $                -    

30 25,82% 23,19% 1,93% 
1,93%  $        311.542,53   $                     -    $8.592.770,25 

ABRIL 2022 
$242.000 $16.142.100 1-abr-22 30-abr-22 

$242.000,00 
30 25,86% 23,22% 1,94% 

1,94%  $        313.156,74   $                     -    $8.905.926,99 

ABRIL 
EXTRA 2022 

$22.000 $16.164.100 1-abr-22 30-abr-22 
 $                -    

30 25,86% 23,22% 1,94% 
1,94%  $       313.583,54   $                     -    $9.219.510,53 

MAYO 2022 
$242.000 $16.406.100 1-may-22 31-may-22 

 $                -    
30 25,86% 23,22% 1,94% 

1,94%  $      318.278,34   $                     -    $9.537.788,87 

MAYO 
EXTRA 2022 

$22.000 $16.428.100 1-may-22 31-may-22 
 $                -    

30 25,86% 23,22% 1,94% 
1,94%  $        318.705,14   $                     -    $9.856.494,01 

JUNIO 2022 
$242.000 $16.670.100 1-jun-22 30-jun-22 

 $                -    
30 25,79% 23,17% 1,93% 

1,93%  $      321.732,93   $                     -    $10.178.226,94 

JUNIO 
EXTRA 2022 

$22.000 $16.692.100 1-jun-22 30-jun-22 
 $                -    

30 25,79% 23,17% 1,93% 
1,93%  $       322.157,53   $                     -    $10.500.384,47 

JULIO 2022 
$242.000 $16.692.100 1-jul-22 31-jul-22 

$242.000,00 
30 25,62% 23,03% 1,92% 

1,92%  $     320.488,32   $                     -    $10.820.872,79 

JULIO 
EXTRA 2022 

$22.000 $16.714.100 1-jul-22 31-jul-22 
 $                -    

30 25,62% 23,03% 1,92% 
1,92%  $      320.910,72   $                     -    $11.141.783,51 

AGOSTO 2022 
$242.000 $16.714.100 1-ago-22 31-ago-22 

$242.000,00 
30 33,32% 29,11% 2,43% 2,43% 

 $      406.152,63   $                     -    $11.547.936,14 

AGOSTO 
EXTRA 2022 

$22.000 $16.736.100 1-ago-22 31-ago-22 
 $                -    

30 0,00% 29,11% 2,43% 2,43% 
 $     406.687,23   $                     -    $11.954.623,37 

SEPTIEMBRE 2022 
$242.000 $16.736.100 1-sep-22 30-sep-22 

$242.000,00 
30 35,25% 30,58% 2,55% 2,55% 

 $       426.770,55   $                     -    $12.381.393,92 

SEPTIEMBRE 
EXTRA 2022 

$22.000 $16.758.100 1-sep-22 30-sep-22 
 $                -    

30 35,25% 30,58% 2,55% 2,55% 
 $       427.331,55   $                     -    $12.808.725,47 

OCTUBRE 2022 
$242.000 $16.758.100 1-oct-22 31-oct-22 

$242.000,00 
30 

36,92% 31,84% 2,62% 2,62%  $     439.062,22   $                     -    $13.247.787,69 

OCTUBRE 
EXTRA 2022 

$22.000 $16.780.100 1-oct-22 31-oct-22 
 $                -    

30 
36,92% 31,84% 2,62% 2,62%  $     439.638,62   $                     -    $13.687.426,31 

NOVIEMBRE 2022 
$242.000 $16.780.100 1-nov-22 30-nov-22 

$242.000,00 
30 

38,67% 33,14% 2,76% 2,76%  $      463.130,76   $                     -    $14.150.557,07 

NOVIEMBRE 
EXTR 2022 

$22.000 $16.802.100 1-nov-22 30-nov-22 
 $                -    

30 
38,67% 33,14% 2,76% 2,76%  $      463.737,96   $                     -    $14.614.295,03 

DICIEMBRE  2022 
$242.500 $16.802.600 1-dic-22 31-dic-22 

$242.000,00 
30 41,46% 35,19% 2,93% 2,93% 

 $       492.316,18   $                     -    $15.106.611,21 

DICIEMBRE  
EXTRA 2022 

$22.000 $16.824.600 1-dic-22 31-dic-22 
 $                -    

30 41,46% 35,19% 2,93% 2,93% 
 $     492.960,78   $                     -    $15.599.571,99 

ENERO 2023 
$242.000 $17.066.600 1-ene-23 1-ene-23 

 $                -    
30 43,26% 36,49% 3,04% 3,04% 

 $      518.824,64   $                     -    $16.118.396,63 

ENERO 
EXTRA 2023 

$22.000 $17.088.600 1-ene-23 1-ene-23 
 $                -    

30 43,26% 36,49% 3,04% 3,04% 
 $      519.493,44   $                     -    $16.637.890,07 

  $20.415.100 $17.088.600 TOTAL INTERESES MORATORIOS  DEL 01 DE DICIEMBRE/2019 AL 31 ENERO /2023 $16.637.890,07 

               

     CAPITAL   $17.088.600,00 

      INTERESES  $16.637.890,07 

    TOTAL OBLIGACION AL 25 DE ENERO DE 2022  $33.726.490,07 

Así las cosas;  el  demandado adeuda a la fecha  $ 33.726.490,07. Sumas comprendidas 

entre capital de cuotas de administración y cuotas extraordinarias e intereses. 
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No se incluyen las consignaciones realizadas a la cuenta del juzgado de títulos judiciales, 

o consignaciones a la cuenta del nuestro cliente, ya que el demandado no ha hecho llegar 

copias de los pagos. 

La presente liquidación sustituye a la presentada  anteriormente por la suscrita. 

Sírvase señor juez liquidar agencias en derecho de la presente liquidación. 

Sírvase señor Juez, correr traslado a la parte demandada de la liquidación de crédito 

consagrada en el artículo 446 numeral 2, del Código General del Proceso. En concordancia 

con la ley  2213 de 2022. Y una vez quede en firme y aprobada, ordenar la entrega de los 

Títulos Judiciales que reposan en la cuenta de su honorable despacho a la cuenta de 

nuestro cliente, la cual en su momento se hará  llegar la certificación bancaria respectiva. 

 

Del señor Juez, 
 
 
 
 
 
IBETH MAGALLY ROCHA VILLAMOR  
C.C. No 1.057.588.099 de Sogamoso, Boyacá. 
T.P. No. 336-113 del C. S. de la J. 
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OSCAR EDUARDO  VARGAS RUEDA C.C.5.560.741

CUOTA AÑO
VALOR CUOTA 

MENSUAL 

CAPITAL 

ACUMULADO

FECHA DE 

INICIO
FECHA DE INICIO

ABONOS 

CAPITAL
Nº DIAS 

INTERES 

EFEC AN

INTERES 

NA

INTERES 

NM

INTERES 

EM
TOTAL

ABONOS 

INTERESES
INTERES ACUMULADO

$3.545.251,00

NOVIEMBRE 2019 $12.651.000 $12.651.000 1-nov-19 30-nov-19 -$                  3.098.000,00$       $447.251,00

DICIEMBRE 2019 $222.000 $12.664.000 1-dic-19 31-dic-19 209.000$          30 28,37% 25,24% 2,10% 2,10% 265.944,00$             -$                        $713.195,00

ENERO 2020 $222.000 $12.677.000 1-ene-20 31-ene-20 209.000$          30 28,16% 25,07% 2,09% 2,09% 264.949,30$             17,00$                    $978.127,30

FEBRERO 2020 $222.000 $12.690.000 1-feb-20 29-feb-20 209.000$          30 28,59% 25,41% 2,12% 2,12% 269.028,00$             -$                        $1.247.155,30

MARZO 2020 $222.000 $12.703.000 1-mar-20 31-mar-20 209.000$          30 28,43% 25,28% 2,11% 2,11% 268.033,30$             -$                        $1.515.188,60

ABRIL 2020 $222.000 $12.925.000 1-abr-20 30-abr-20 -$                  30 28,04% 24,97% 2,08% 2,08% 268.840,00$             -$                        $1.784.028,60

MAYO 2020 $222.000 $13.147.000 1-may-20 31-may-20 -$                  30 27,29% 24,37% 2,03% 2,03% 266.884,10$             -$                        $2.050.912,70

JUNIO 2020 $222.000 $12.742.000 1-jun-20 30-jun-20 627.000$          30 27,18% 24,29% 2,02% 2,02% 257.388,40$             -$                        $2.308.301,10

JULIO 2020 $222.000 $12.927.000 1-jul-20 31-jul-20 37.000$            30 27,18% 24,29% 2,02% 2,02% 261.125,40$             -$                        $2.569.426,50

AGOSTO 2020 $222.000 $13.112.000 1-ago-20 31-ago-20 37.000$            30 27,44% 24,49% 2,04% 2,04% 267.484,80$             -$                        $2.836.911,30

SEPTIEMBRE 2020 $222.000 $13.125.000 1-sep-20 30-sep-20 209.000$          30 27,53% 24,57% 2,05% 2,05% 269.062,50$             -$                        $3.105.973,80

OCTUBRE 2020 $222.000 $13.138.000 1-oct-20 31-oct-20 209.000$          30 27,14% 24,25% 2,02% 2,02% 265.387,60$             -$                        $3.371.361,40

NOVIEMBRE 2020 $222.000 $12.979.000 1-nov-20 30-nov-20 381.000$          30 26,76% 23,95% 2,00% 2,00% 259.580,00$             -$                        $3.630.941,40

DICIEMBRE 2020 $222.000 $12.992.000 1-dic-20 31-dic-20 209.000$          30 26,19% 23,49% 1,96% 1,96% 254.643,20$             -$                        $3.885.584,60

ENERO 2021 $223.000 $13.215.000 1-ene-21 31-ene-21 -$                  30 25,98% 23,32% 1,94% 1,94% 256.371,00$             -$                        $4.141.955,60

FEBRERO 2021 $223.000 $13.229.000 1-feb-21 28-feb-21 209.000$          30 26,31% 23,59% 1,93% 1,93% 255.319,70$             -$                        $4.397.275,30

MARZO 2021 $223.000 $13.243.000 1-mar-21 31-mar-21 209.000$          30 26,12% 23,43% 1,93% 1,93% 255.589,90$             -$                        $4.652.865,20

ABRIL 2021 $223.000 $13.257.000 1-abr-21 30-abr-21 209.000$          30 25,97% 23,31% 1,94% 1,94% 257.185,80$             -$                        $4.910.051,00

MAYO 2021 $223.000 $13.271.000 1-may-21 31-may-21 209.000$          30 25,83% 23,20% 1,93% 1,93% 256.130,30$             -$                        $5.166.181,30

JUNIO 2021 $223.000 $13.457.000 1-jun-21 30-jun-21 37.000$            30 25,82% 23,19% 1,93% 1,93% 259.720,10$             -$                        $5.425.901,40

JULIO 2021 $223.000 $13.471.000 1-jul-21 31-jul-21 209.000$          30 25,67% 23,15% 1,93% 1,93% 259.990,30$             -$                        $5.685.891,70

AGOSTO 2021 $223.000 $13.485.000 1-ago-21 31-ago-21 209.000$          30 25,86% 23,22% 1,94% 1,94% 261.609,00$             -$                        $5.947.500,70

SEPTIEMBRE 2021 $223.000 $13.499.000 1-sep-21 30-sep-21 209.000$          30 25,79% 23,17% 1,93% 1,93% 260.530,70$             -$                        $6.208.031,40

OCTUBRE 2021 $223.000 $13.722.000 1-oct-21 31-oct-21 -$                  30 25,62% 23,03% 1,92% 1,92% 263.462,40$             -$                        $6.471.493,80

NOVIEMBRE 2021 $223.000 $13.736.000 1-nov-21 30-nov-21 209.000$          30 25,91% 23,26% 1,94% 1,94% 266.478,40$             -$                        $6.737.972,20

DICIEMBRE 2021 $223.000 $13.750.000 1-dic-21 31-dic-21 209.000$          30 26,19% 23,49% 1,96% 1,96% 269.500,00$             -$                        $7.007.472,20

ENERO 2022 $223.000 $13.899.000 1-ene-22 31-ene-22 74.000$            30 26,49% 23,73% 1,98% 1,98% 275.200,20$             -$                        $7.282.672,40

C&A ASSOCIATES SAS NIT-901.054.901-1

EDIFICIO COLTABACO PROCESO N° 68001400300420120052901 DEMANDA ACUMULADA

OFICNA 409  Y  410            C.L.T.  300-114766

$17.524.606

ABONOS FEB/ 2019 A NOV/2019

SALDO DEUDA JUZGADO LIQUIDACION DEMANDA ACUMULADA



FEBRERO 2022 $242.000 $14.141.000 1-feb-22 28-feb-22 -$                  30 27,45% 24,69% 2,29% 2,29% 323.828,90$             -$                        $7.606.501,30

FEBRERO CUOTA EXTRA 2022 $1.737.100 $15.878.100 1-feb-22 28-feb-22 -$                  30 27,45% 24,69% 2,29% 2,29% 363.608,49$             -$                        $7.970.109,79

MARZO 2022 $242.000 $16.120.100 1-mar-22 31-mar-22 -$                  30 25,82% 23,19% 1,93% 1,93% 311.117,93$             -$                        $8.281.227,72

MARO EXTRA 2022 $22.000 $16.142.100 1-mar-22 31-mar-22 -$                  30 25,82% 23,19% 1,93% 1,93% 311.542,53$             -$                        $8.592.770,25

ABRIL 2022 $242.000 $16.142.100 1-abr-22 30-abr-22 242.000,00$     30 25,86% 23,22% 1,94% 1,94% 313.156,74$             -$                        $8.905.926,99

ABRIL EXTRA 2022 $22.000 $16.164.100 1-abr-22 30-abr-22 -$                  30 25,86% 23,22% 1,94% 1,94% 313.583,54$             -$                        $9.219.510,53

MAYO 2022 $242.000 $16.406.100 1-may-22 31-may-22 -$                  30 25,86% 23,22% 1,94% 1,94% 318.278,34$             -$                        $9.537.788,87

MAYO EXTRA 2022 $22.000 $16.428.100 1-may-22 31-may-22 -$                  30 25,86% 23,22% 1,94% 1,94% 318.705,14$             -$                        $9.856.494,01

JUNIO 2022 $242.000 $16.670.100 1-jun-22 30-jun-22 -$                  30 25,79% 23,17% 1,93% 1,93% 321.732,93$             -$                        $10.178.226,94

JUNIO EXTRA 2022 $22.000 $16.692.100 1-jun-22 30-jun-22 -$                  30 25,79% 23,17% 1,93% 1,93% 322.157,53$             -$                        $10.500.384,47

JULIO 2022 $242.000 $16.692.100 1-jul-22 31-jul-22 242.000,00$     30 25,62% 23,03% 1,92% 1,92% 320.488,32$             -$                        $10.820.872,79

JULIO EXTRA 2022 $22.000 $16.714.100 1-jul-22 31-jul-22 -$                  30 25,62% 23,03% 1,92% 1,92% 320.910,72$             -$                        $11.141.783,51

AGOSTO 2022 $242.000 $16.714.100 1-ago-22 31-ago-22 242.000,00$     30 33,32% 29,11% 2,43% 2,43% 406.152,63$             -$                        $11.547.936,14

AGOSTO EXTRA 2022 $22.000 $16.736.100 1-ago-22 31-ago-22 -$                  30 0,00% 29,11% 2,43% 2,43% 406.687,23$             -$                        $11.954.623,37

SEPTIEMBRE 2022 $242.000 $16.736.100 1-sep-22 30-sep-22 242.000,00$     30 35,25% 30,58% 2,55% 2,55% 426.770,55$             -$                        $12.381.393,92

SEPTIEMBRE EXTRA 2022 $22.000 $16.758.100 1-sep-22 30-sep-22 -$                  30 35,25% 30,58% 2,55% 2,55% 427.331,55$             -$                        $12.808.725,47

OCTUBRE 2022 $242.000 $16.758.100 1-oct-22 31-oct-22 242.000,00$     30 36,92% 31,84% 2,62% 2,62% 439.062,22$             -$                        $13.247.787,69

OCTUBRE EXTRA 2022 $22.000 $16.780.100 1-oct-22 31-oct-22 -$                  30 36,92% 31,84% 2,62% 2,62% 439.638,62$             -$                        $13.687.426,31

NOVIEMBRE 2022 $242.000 $16.780.100 1-nov-22 30-nov-22 242.000,00$     30 38,67% 33,14% 2,76% 2,76% 463.130,76$             -$                        $14.150.557,07

NOVIEMBRE EXTR 2022 $22.000 $16.802.100 1-nov-22 30-nov-22 -$                  30 38,67% 33,14% 2,76% 2,76% 463.737,96$             -$                        $14.614.295,03

DICIEMBRE 2022 $242.500 $16.802.600 1-dic-22 31-dic-22 242.000,00$     30 41,46% 35,19% 2,93% 2,93% 492.316,18$             -$                        $15.106.611,21

DICIEMBRE  EXTRA 2022 $22.000 $16.824.600 1-dic-22 31-dic-22 -$                  30 41,46% 35,19% 2,93% 2,93% 492.960,78$             -$                        $15.599.571,99

ENERO 2023 $242.000 $17.066.600 1-ene-23 1-ene-23 -$                  30 43,26% 36,49% 3,04% 3,04% 518.824,64$             -$                        $16.118.396,63

ENERO EXTRA 2023 $22.000 $17.088.600 1-ene-23 1-ene-23 -$                  30 43,26% 36,49% 3,04% 3,04% 519.493,44$             -$                        $16.637.890,07

$20.415.100 $17.088.600 $16.637.890,07

$17.088.600,00

$16.637.890,07

$33.726.490,07

TOTAL INTERESES MORATORIOS  DEL 01 DE DICIEMBRE/2019 AL 31 ENERO /2023

CAPITAL 

INTERESES

TOTAL OBLIGACION AL 31 DE ENERO DE 2022
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